SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

EDITAL 01/2024 – IFPA CAMPUS PARAGOMINAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO FINAL

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de

Professores Substitutos do IFPA Campus Paragominas torna público o Resultado Final à

vaga ofertada no Edital n° 01 de 6 de Fevereiro de 2024.

ÁREA: INFORMÁTICA

Nº CANDIDATO (A) NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 MARCOS ARANTES JÚNIOR 70,02 APROVADO/CLASSIFICADO

2 CHARTON DE PINHO ROCHA 55,72 CLASSIFICADO
3 WELTON NUNES PEREIRA 33,25 DESCLASSIFICADO

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº CANDIDATO (A) NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 SORLEI SILVA E SILVA 78,30 APROVADO/CLASSIFICADO

2 GRINJINA YONARA SOUSA MISQUITA 0,0 DESCLASSIFICADA

1. A nota final do(a) candidato(a) será a média aritmética ponderada entre a pontuação obtida na

Prova de Desempenho Didático (máximo 100 pontos) com peso 07 e na Prova de Títulos

(máximo 100 pontos) com peso 03, conforme item 11.1 do Edital.

Paragominas, 07 de março de 2024.

Íthalo Bruno Grigório  de Moura
Diretor Geral do Campus Paragominas
Port. N°: 3721/2023/REITORIA/IFPA,

D.O.U. 04/08/2023

		2024-03-07T17:55:17-0300
	Íthalo Bruno Grigório de Moura
	I am the author of this document